
PLANO DE BENEFÍCIOS: 02-A - BENEFÍCIO DEFINIDO

PATROCINADORES: 

AMAZONAS ENERGIA S.A.

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 50.057.662                71,63       

NTN-B 11.018 50.057.662                

Total da Renda Fixa 50.057.662                71,63       

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Restrito 5.718.071                  8,18         

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 1.752.912 4.567.414                  

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 416.170 1.150.657                  

Renda Fixa 767.866                     1,10         

Vinci FI RF Imobiliario - Cred Priv II - 526754 7.100 767.866                     

Referenciado 4.790.428                  6,85         

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 4.163 3.104.758                  

Porto Segur Sober Ref DI FIF RF Resp Lim - 238678 4.122 1.685.669                  

Multimercado Renda Fixa 4.852.566                  6,94         

Institutional Active FIX IB Multim FI - 099260 3.469 4.852.566                  

Multimercado Renda Fixa - Fundo Restrito 456.174                     0,65         

BNP Paribas Previnorte FI MULT - 654035 1.667 225.433                     

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 147 230.741                     

Multimercado Estruturado 661.052                     0,95         

Vinci Credito Multiest FI Mult Cred Priv - 564273 488.664 618.377                     

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 15.132 42.676                       

Ações 158.816                     

Oceana Selection FC FI DE Acoes - 321141 10.617 42.124                       

Principa Claritas Valor Feeder FC FIA - 245755 11.579 53.527                       

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 13.979 63.166                       

Exterior 673.676                     0,96         

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 503 84.366                       

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 338 51.590                       

Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 387 73.583                       

Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 28.153 52.604                       

Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 27.768 70.011                       

Acadian Global Managed Vol Eq Usd Fia Ie - 422266 27.779 80.529                       

Bb Acoes B Glob Ativo Fc Fia Bdr Etf N I - 564362 44.825 74.747                       

Schroder Sust Acoes Glob Usd Fia Is Ie - 549622 44.388 74.801                       

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst Fc Fia Ie - 723193 45.394 83.178                       

T. Rowe Us Smaller Companies Equity Fic Fia Ie 27.000 28.265                       

Total de Fundos de Investimentos 18.078.648                25,87       

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - JUNHO/2025



PLANO DE BENEFÍCIOS: 02-A - BENEFÍCIO DEFINIDO

PATROCINADORES: 

AMAZONAS ENERGIA S.A.

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - JUNHO/2025

IMÓVEIS Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 91.366                       

Centro Empresarial Varig 335.781                     

Valores a Receber 1.454                         

Total de Imóveis 428.600                     0,61         

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) %

Empréstimos 1.319.316                  

Valores a Receber Seguradoras -                             

Total de Operações com Participantes 1.319.316                  1,89         

Valores a receber Valor (R$) %

Valores a receber 60                              

Total de Investimentos 69.884.287                

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 7.411                         

(+) Investimentos 69.884.287                

(-) Exigível Operacional 57.451                       

(-) Exigível Contingencial -                             

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 69.834.247                

NTN - Notas do Tesouro Nacional

FI - Fundo de Investimentos

FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa

MM - Multimercado

FIM - Fundo de Investimentos Multimercado

FIA - Fundo de Investimentos em Ações

REF - Referenciado

Inst - Institucional

IE - Investimento no Exterior

Valor (R$)

Glossário
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Fundo Gestor
Acadian Global Managed Vol Eq Usd Fia Ie - 422266 Mongeral Aegon Investimentos Ltda

Bb Acoes B Glob Ativo Fc Fia Bdr Etf N I - 564362 BB Gestão De Recursos - DTVM S.A

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

BNP Paribas Previnorte FI MULT - 654035 BNP Paribas Asset Management Brasil Ltda

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 BRAM - Bradesco Asset Management S.A

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 Caixa Econômica Federal

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 Constância Investimentos Ltda.

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 Gap Gestora de Recursos Ltda

Ibiuna Hedge ST FP FC FI MULT - 581011 Ibiuna Macro Gestão de Recursos Ltda

Institutional Active FIX IB Multim FI - 099260 BC Gestão de Recursos Ltda

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst Fc Fia Ie - 723193 BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil Ltda

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 Kapitalo Ciclo Gestora de Recursos Financeiros Ltda

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 Legacy Capital Gestora de Recursos Ltda

Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 Mongeral Aegon Investimentos Ltda

Oceana Selection FC FI DE Acoes - 321141 Oceana Invest Adm de Cart de Valores Mobiliários Ltda

Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 Pimco Latin America Administradora De Carteiras Ltda

Porto Segur Sober Ref DI FIF RF Resp Lim - 238678 Porto Seguro Investimentos Ltda

Principa Claritas Valor Feeder FC FIA - 245755 Principal Asset Management Ltda

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 Quantitas Gestão de Recursos S.A

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 Safra Asset Management Ltda

Schroder Sust Acoes Glob Usd Fia Is Ie - 549622 Schroder Investment Management Brasil Ltda

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 SPX Gestão de Recursos Ltda

T. Rowe Us Smaller Companies Equity Fic Fia Ie BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Vinci Credito Multiest FI Mult Cred Priv - 564273 Vinci Gestora de Recursos Ltda

Vinci FI RF Imobiliario - Cred Priv II - 526754 Vinci Gestora de Recursos Ltda.

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 Vinland Capital Management Gestora de Recursos Ltda

WA Previnorte Fundo de Investimento Mult - 518921 Western Asset Management Company DTVM Ltda


